

# COMUNE DI ANCONA

Direzione L.L.P.P. e Sport

**PROGETTO ESECUTIVO**  
**Manutenzione straordinaria marciapiedi 2020**  
E37H20001910004

**Computo metrico estimativo**

Elaborato

**05**

dicembre 2020

Responsabile del Procedimento: ing. Giorgio Calavalle  
Progettista: ing. Giorgio Calavalle  
Collaboratori: geom. Luana Arteconi, geom. Diego Cantori

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** 2020\_Manutenzione Marciapiedi  
PROGETTO ESECUTIVO  
E37H20001910004

**COMMITTENTE:**

Data, 01/12/2020

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>VIA ISONZO dal civ. 51 a scendere (SpCat 1)</b>							
1 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	6,23	436,10
2 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 40% *(larg.=2,35-0,12) (larg.=1,25-0,12)	0,40 0,40	42,00 28,00	2,230 1,130		37,46 12,66		
	SOMMANO m2					50,12	27,37	1'371,78
3 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 60% *(larg.=2,35-0,12) (larg.=1,25-0,12)	0,60 0,60	42,00 28,00	2,230 1,130		56,20 18,98		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					75,18	11,87	892,39
4 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (lung.=42+28)		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	20,74	1'451,80
5 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 40% DELLO SVILUPPO *(larg.=2,25-0,12) (larg.=1,25-0,12)	0,40 0,40	42,00 28,00	2,130 1,130	3,950 3,950	141,35 49,99		
	SOMMANO kg					191,34	2,16	413,29
6 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 40% DELLO SVILUPPO *(larg.=2,25-0,12) (larg.=1,25-0,12)	0,40 0,40	42,00 28,00	2,130 1,130	0,150 0,150	5,37 1,90		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					7,27	134,42	977,23
7 AP.007	Fornitura e posa in opera di pavimenti in pietrini di cemento ad alta resistenza, tipo cementolite e simili, di qualsiasi forma, spessore cm 3, forniti e posti in opera. Sono compr ... 3; la suggellatura dei giunti con boiaccia di cemento. E' inoltre							
	<b>A RIPORTARE</b>							5'542,59



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							9'941,39
	<b>VIA ISONZO dal civ. 144 a salire (SpCat 2)</b>							
11 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	6,23	24,92
12 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,60-0,12)	2,00	2,00	1,480		5,92		
	SOMMANO m2					5,92	27,37	162,03
13 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	2,00	2,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	20,74	82,96
14 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,60-0,12)	2,00	2,00	1,480	3,950	23,38		
	SOMMANO kg					23,38	2,16	50,50
15 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa (larg.=1,60-0,12)	2,00	2,00	1,480	0,100	0,59		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,59	134,42	79,31
16 AP.007	Fornitura e posa in opera di pavimenti in pietrini di cemento ad alta resistenza, tipo cementolite e simili, di qualsiasi forma, spessore cm 3, forniti e posti in opera. Sono compr ... 3; la suggellatura dei giunti con boiaccia di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,60-0,12)	2,00	2,00	1,480		5,92		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,92	31,73	187,84
17 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno. I pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 12 [m <sup>2</sup> 5.92] Vedi voce n° 15 [m <sup>3</sup> 0.59]				0,100	0,59		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,59	2,64	3,12
	<b>A RIPORTARE</b>							10'532,07

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							10'554,15
20 18.03.003*	<b>PIAZZA FONTANA curva bassa (SpCat 3)</b> Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	6,23	218,05
21 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)		35,00	1,080		37,80		
	SOMMANO m2					37,80	27,37	1'034,59
22 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	20,74	725,90
23 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,20-0,12)		35,00	1,080	3,950	149,31		
	SOMMANO kg					149,31	2,16	322,51
24 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa (larg.=1,20-0,12)		35,00	1,080	0,200	7,56		
	SOMMANO m³					7,56	134,42	1'016,22
25 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno ... l'intero funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 21 [m2 37.80] Vedi voce n° 24 [m³ 7.56]				0,100	3,78 7,56		
	SOMMANO m³					11,34	2,64	29,94
26 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 25 [m³ 11.34]	3,50				39,69		
	SOMMANO m³x10km					39,69	3,55	140,90
	<b>A RIPORTARE</b>							14'042,26

COMMITTENTE:





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							15'313,09
29 18.03.003*	<b>PIAZZA FONTANA curva alta (SpCat 4)</b> Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. (lung.=29+12+19)		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	6,23	373,80
30 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 30% *(larg.=1,20-0,12) (larg.=1,20-0,12) (larg.=2,40-0,12)	0,30	29,00	1,080		9,40		
		0,30	12,00	1,080		3,89		
		0,30	19,00	2,280		13,00		
	SOMMANO m2					26,29	27,37	719,56
31 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 70% *(larg.=1,20-0,12) (larg.=1,20-0,12) (larg.=2,40-0,12)	0,70	29,00	1,080		21,92		
		0,70	12,00	1,080		9,07		
		0,70	19,00	2,280		30,32		
	SOLO RIMOZIONE E RIFACIMENTO MATTONELLE *(larg.=1,20-0,12)		28,00	1,080		30,24		
	SOMMANO m²					91,55	11,87	1'086,70
32 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (lung.=29+12+19)		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	20,74	1'244,40
33 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=1,20-0,12) (larg.=1,20-0,12) (larg.=2,40-0,12)	0,30	29,00	1,080	3,950	37,11		
			12,00	1,080	3,950	51,19		
			19,00	2,280	3,950	171,11		
	SOMMANO kg					259,41	2,16	560,33
34 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=1,20-0,12) (larg.=1,20-0,12) (larg.=2,40-0,12)	0,30	29,00	1,080	0,100	0,94		
			12,00	1,080	0,100	1,30		
			19,00	2,280	0,100	4,33		
	SOMMANO m³					6,57	134,42	883,14
	<b>A RIPORTARE</b>							20'181,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>							20'181,02	
35 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 30 [m2 26.29] Vedi voce n° 31 [m² 91.55] Vedi voce n° 34 [m³ 6.57]					0,100	2,63		
						0,100	9,16		
							6,57		
	SOMMANO m³						18,36	2,64	48,47
36 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 35 [m³ 18.36]	3,50					64,26		
	SOMMANO m³x10km						64,26		3,55
37 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiu ... o e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 35 [m³ 18.36]					1,800	33,05		
	SOMMANO t						33,05		3,50
38 AP.007	Fornitura e posa in opera di pavimenti in pietrini di cemento ad alta resistenza, tipo cementolite e simili, di qualsiasi forma, spessore cm 3, forniti e posti in opera. Sono compr ... 3; la suggellatura dei giunti con boiaccia di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,20-0,12) (larg.=1,20-0,12) (larg.=2,40-0,12) ATT!! --> SOLO RIMOZIONE E RIFACIMENTO MATTONELLE * (larg.=1,20-0,12)						31,32		
							12,96		
							43,32		
							30,24		
	SOMMANO m²						117,84		31,73
	----- -----								
	<b>A RIPORTARE</b>								24'312,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							24'312,35
	<b>VIA XXV APRILE, 59 carabinieri (SpCat 5)</b>							
39 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,23	311,50
40 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 40% *(larg.=1,50-0,12)	0,40	50,00	1,380		27,60		
	SOMMANO m2					27,60	27,37	755,41
41 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 60% *(larg.=1,50-0,12)	0,60	50,00	1,380		41,40		
	SOMMANO m²					41,40	11,87	491,42
42 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatera dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	20,74	1'037,00
43 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 40% DELLO SVILUPPO *(larg.=1,50-0,12)	0,40	50,00	1,380	3,950	109,02		
	SOMMANO kg					109,02	2,16	235,48
44 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 40% DELLO SVILUPPO *(larg.=1,50-0,12)	0,40	50,00	1,380	0,100	2,76		
	SOMMANO m³					2,76	134,42	371,00
45 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 40 [m2 27.60] Vedi voce n° 41 [m² 41.40] Vedi voce n° 44 [m³ 2.76]				0,100	2,76		
					0,100	4,14		
						2,76		
	<b>A RIPORTARE</b>					9,66		27'514,16

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							29'909,93
	<b>VIA XXV APRILE, 59 a scendere (SpCat 6)</b>							
49 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	6,23	373,80
50 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,55-0,12)		60,00	1,430		85,80		
	SOMMANO m2					85,80	27,37	2'348,35
51 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	20,74	1'244,40
52 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,55-0,12)		60,00	1,430	3,950	338,91		
	SOMMANO kg					338,91	2,16	732,05
53 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa (larg.=1,55-0,12)		60,00	1,430	0,100	8,58		
	SOMMANO m³					8,58	134,42	1'153,32
54 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 50 [m2 85.80]				0,200	17,16		
	SOMMANO m³					17,16	2,64	45,30
55 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di andata ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 54 [m³ 17.16]	3,50				60,06		
	SOMMANO m³x10km					60,06	3,55	213,21
	<b>A RIPORTARE</b>							36'020,36

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							38'850,91
	<b>VIA RAFFAELLO SANZIO da via Barbieri (SpCat 9)</b>							
58 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	6,23	436,10
59 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 30% *(larg.=0,90-0,12)	0,30	70,00	0,780		16,38		
	SOMMANO m2					16,38	27,37	448,32
60 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 70% *(larg.=0,90-0,12)	0,70	70,00	0,780		38,22		
	SOMMANO m²					38,22	11,87	453,67
61 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatera dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	20,74	1'451,80
62 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=0,90-0,12)	0,30	70,00	0,780	3,950	64,70		
	SOMMANO kg					64,70	2,16	139,75
63 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=0,90-0,12)	0,30	70,00	0,780	0,100	1,64		
	SOMMANO m³					1,64	134,42	220,45
64 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 59 [m2 16.38] Vedi voce n° 60 [m² 38.22] Vedi voce n° 63 [m³ 1.64]				0,100	1,64		
					0,100	3,82		
						1,64		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					7,10		42'001,00

COMMITTENTE:





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							43'162,79
	<b>VIA RAFFAELLO SANZIO da via Fabriano (SpCat 10)</b>							
68 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.							
	SOMMANO m					0,00	6,23	0,00
69 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 30% *(larg.=0,90-0,12)	0,30	185,00	0,780		43,29		
	SOMMANO m2					43,29	27,37	1'184,85
70 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 70% *(larg.=0,90-0,12)	0,70	185,00	0,780		101,01		
	SOMMANO m²					101,01	11,87	1'198,99
71 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatera dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		185,00			185,00		
	SOMMANO m					185,00	20,74	3'836,90
72 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=0,90-0,12)	0,30	185,00	0,780	3,950	171,00		
	SOMMANO kg					171,00	2,16	369,36
73 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=0,90-0,12)	0,30	185,00	0,780	0,150	6,49		
	SOMMANO m³					6,49	134,42	872,39
74 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 69 [m2 43.29] Vedi voce n° 70 [m² 101.01] Vedi voce n° 73 [m³ 6.49]				0,100 0,100	4,33 10,10 6,49		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					20,92		50'625,28

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							53'741,80
	<b>VIA PESARO, 28 (SpCat 11)</b>							
78 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	6,23	186,90
79 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 30% *(larg.=2,20-0,12)	0,30	30,00	2,080		18,72		
	SOMMANO m2					18,72	27,37	512,37
80 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 70% *(larg.=2,20-0,12)	0,70	30,00	2,080		43,68		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					43,68	11,87	518,48
81 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatera dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	20,74	622,20
82 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=2,20-0,12)	0,30	30,00	2,080	3,950	73,94		
	SOMMANO kg					73,94	2,16	159,71
83 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=2,20-0,12)	0,30	30,00	2,080	0,100	1,87		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,87	134,42	251,37
84 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 79 [m2 18.72] Vedi voce n° 80 [m2 43.68] Vedi voce n° 83 [m3 1.87]				0,100	1,87		
					0,100	4,37		
						1,87		
	<b>A RIPORTARE</b>					8,11		55'992,83

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							58'260,30
88 18.03.003*	<b>VIA ASCOLI PICENO, 45-58-113 (SpCat 12)</b>  Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. civ 45 civ 58		3,00 4,00			3,00 4,00		
	SOMMANO m					7,00	6,23	43,61
89 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. civ 45 *(larg.=1,50-0,12) civ 58 *(larg.=1,20-0,12) civ 113 *(larg.=1,50-0,12)		3,00 4,00 3,00	1,380 1,080 1,380		4,14 4,32 4,14		
	SOMMANO m2					12,60	27,37	344,86
90 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... (dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. civ 45 civ 58 civ 113		3,00 4,00 3,00			3,00 4,00 3,00		
	SOMMANO m					10,00	20,74	207,40
91 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. civ 45 *(larg.=1,50-0,12) civ 58 *(larg.=1,20-0,12) civ 113 *(larg.=1,50-0,12)		3,00 4,00 3,00	1,380 1,080 1,380	3,950 3,950 3,950	16,35 17,06 16,35		
	SOMMANO kg					49,76	2,16	107,48
92 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa civ 45 *(larg.=1,50-0,12) civ 58 *(larg.=1,20-0,12) civ 113 *(larg.=1,50-0,12)		3,00 4,00 3,00	1,380 1,080 1,380	0,200 0,200 0,200	0,83 0,86 0,83		
	SOMMANO m³					2,52	134,42	338,74
93 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata ... I pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 89 [m2 12.60]				0,300	3,78		
	SOMMANO m³					3,78	2,64	9,98
94	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO							
	<b>A RIPORTARE</b>							59'312,37

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							59 782,94
	<b>VIA BRODOLINI scuola (SpCat 13)</b>							
97 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 30%	0,30	55,00	1,200		19,80		
	SOMMANO m2					19,80	27,37	541,93
98 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. 70%	0,70	55,00	1,200		46,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					46,20	11,87	548,39
99 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm <sup>2</sup> 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	18,96	1'042,80
100 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=1,20-0,12)	0,30	55,00	1,080	3,950	70,39		
	SOMMANO kg					70,39	2,16	152,04
101 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa ATT!! RIFACIMENTO SOLETTA PER 30% DELLO SVILUPPO *(larg.=1,20-0,12)	0,30	55,00	1,080	0,100	1,78		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,78	134,42	239,27
102 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 97 [m2 19.80] Vedi voce n° 98 [m <sup>2</sup> 46.20] Vedi voce n° 101 [m <sup>3</sup> 1.78]				0,100 0,100	1,98 4,62 1,78		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					8,38	2,64	22,12
103 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m <sup>3</sup> di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 102 [m <sup>3</sup> 8.38]	3,50				29,33		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					29,33		62'329,49

COMMITTENTE:





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							63'585,29
106 18.03.003*	<b>VIA MICHELANGELO incrocio XXV aprile (SpCat 14)</b>  Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		9,00	1,900		17,10		
	SOMMANO m					17,10	6,23	106,53
107 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,90-0,12)		9,00	1,780		16,02		
	SOMMANO m2					16,02	27,37	438,47
108 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 107 [m2 16.02]				0,200	3,20		
	SOMMANO m³					3,20	2,64	8,45
109 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 108 [m³ 3.20]	3,50				11,20		
	SOMMANO m³x10km					11,20	3,55	39,76
110 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiu ... o da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 108 [m³ 3.20]				1,800	5,76		
	SOMMANO t					5,76	3,50	20,16
111 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		9,00			9,00		
	SOMMANO m					9,00	20,74	186,66
112 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,90-0,12)		9,00	1,780	3,950	63,28		
	SOMMANO kg					63,28	2,16	136,68
	<b>A R I P O R T A R E</b>							64'522,00

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								65'245,38
<b>VIA MICHELANGELO incrocio via Canale (SpCat 15)</b>								
115 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrate, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)		90,00	1,080		97,20		
	SOMMANO m²					97,20	11,87	1'153,76
116 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 115 [m² 97.20]				0,100	9,72		
	SOMMANO m³					9,72	2,64	25,66
117 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 116 [m³ 9.72]	3,50				34,02		
	SOMMANO m³x10km					34,02	3,55	120,77
118 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiu ... o e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 116 [m³ 9.72]				1,800	17,50		
	SOMMANO t					17,50	3,50	61,25
119 19.13.008*	Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso. Conglomerato bituminoso tipo tappetino 0-8, costituito da graniglie, sabbia ed additivi, di I categoria, confezionato a c ... del conglomerato per uno spessore di cm 3, la rullatura ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)		90,00	1,080		97,20		
	SOMMANO m²					97,20	18,50	1'798,20
----- -----								
<b>A RIPIORTARE</b>								68'405,02

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							68'405,02
	<b>VIA MICHELANGELO ist. d'arte (SpCat 16)</b>							
120 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,80-0,12)		10,00	1,680		16,80		
	SOMMANO m²					<u>16,80</u>	11,87	199,42
121 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 120 [m² 16.80]				0,100	1,68		
	SOMMANO m³					<u>1,68</u>	2,64	4,44
122 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 121 [m³ 1.68]	3,50				5,88		
	SOMMANO m³x10km					<u>5,88</u>	3,55	20,87
123 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiu ... o da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 121 [m³ 1.68]				1,800	3,02		
	SOMMANO t					<u>3,02</u>	3,50	10,57
124 AP.007	Fornitura e posa in opera di pavimenti in pietrini di cemento ad alta resistenza, tipo cementolite e simili, di qualsiasi forma, spessore cm 3, forniti e posti in opera. Sono compr ... 3; la suggellatura dei giunti con boiaccia di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,80-0,12)		10,00	1,680		16,80		
	SOMMANO m²					<u>16,80</u>	31,73	533,06
	----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							69'173,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								69'173,38
125 AP.004	<b>VIA CANALE ist. classico lato dx (SpCat 17)</b>  Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrate, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)  SOMMANO m <sup>2</sup>		36,00	1,080		38,88 <hr/> 38,88	11,87	461,51
126 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 125 [m <sup>2</sup> 38.88]  SOMMANO m <sup>3</sup>				0,100	3,89 <hr/> 3,89	2,64	10,27
127 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m <sup>3</sup> di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 126 [m <sup>3</sup> 3.89]  SOMMANO m <sup>3</sup> x10km	3,50				13,62 <hr/> 13,62	3,55	48,35
128 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiu ... o e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 126 [m <sup>3</sup> 3.89]  SOMMANO t				1,800	7,00 <hr/> 7,00	3,50	24,50
129 19.13.008*	Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso. Conglomerato bituminoso tipo tappetino 0-8, costituito da graniglie, sabbia ed additivi, di I categoria, confezionato a c ... del conglomerato per uno spessore di cm 3, la rullatura ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)  SOMMANO m <sup>2</sup>		36,00	1,080		38,88 <hr/> 38,88	18,50	719,28
----- -----								
<b>A RIPORTARE</b>								70'437,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							70'437,29
	<b>VIA COLLEVERDE, 1-7 (SpCat 19)</b>							
130 02.01.003* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. per allargamento blocco principale per nuovo marciapiede blocco 2	41,00	115,00	0,300	0,100 0,100	3,45 4,10		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					7,55	16,67	125,86
131 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. risulta soletta vecchio marciapiede blocco principale risulta per allargamento blocco principale risulta demolizione calcestruzzo armato blocco principale risulta per blocco 2					6,90 0,04 20,70 4,10		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					31,74	2,64	83,79
132 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m <sup>3</sup> di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 131 [m <sup>3</sup> 31.74]					31,74		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x10km					31,74	3,55	112,68
133 02.03.003* .001	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. demolizione cordoli blocco 2 per ampliamento e riparazione demolizione cordolo lato largo germondari		4,00 2,00	0,150 0,150	0,200 0,200	0,12 0,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,18	80,97	14,57
134 02.03.007* .002	Demolizione di soletta in cemento armato anche a sbalzo. Demolizione di soletta in cemento armato, anche a sbalzo, sia orizzontale che inclinata, posta a qualunque altezza. Sono co ... tivi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori oltre cm 10 e fino a cm 20. soletta vecchio marciapiede demolizione soletta per smusso largo germondari demolizione soletta per raccordo e ampliamento blocco 2		115,00 4,00 2,00	1,200 0,500 1,500		138,00 2,00 3,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					143,00	58,77	8'404,11
135 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. rimozione cordoli in pietra via colleverde		115,00			115,00		
	SOMMANO m					115,00	6,23	716,45
136 03.03.001*	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato							
	<b>A RIPORTARE</b>							79'894,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							79'894,75
.005	con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa nuova soletta per blocco principale soletta per blocco 2	41,00	115,00	1,400	0,150 0,150	24,15 6,15		
	SOMMANO m³					30,30	134,42	4'072,93
137 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. rete per marciapiede Blocco principale diametro 8 20x20 rete per marciapiede Blocco 2 diametro 8 20x20		115,00 41,00	1,400	3,970 3,970	639,17 162,77		
	SOMMANO kg					801,94	2,16	1'732,19
138 18.06.004*	Taglio della superficie stradale realizzata in conglomerato bituminoso, eseguito con disco metallico rotante o con macchina a martello pneumatico. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con disco rotante taglio bitume blocco principale taglio bitume blocco 2		115,00 35,00			115,00 35,00		
	SOMMANO m					150,00	1,34	201,00
139 19.15.001.00 5	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, ... lazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 25 di nuovo impianto strisce nuovi parcheggi segnalazione isola ecologica nuovi parcheggi sopra germondari		180,00 30,00 37,50			180,00 30,00 37,50		
	SOMMANO m					247,50	0,67	165,83
140 AP.007	Fornitura e posa in opera di pavimenti in pietrini di cemento ad alta resistenza, tipo cementolite e simili, di qualsiasi forma, spessore cm 3, forniti e posti in opera. Sono compr ... 3; la suggellatura dei giunti con boiaccia di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. blocco principale blocco 2		115,00	1,400		161,00 41,00		
	SOMMANO m²					202,00	31,73	6'409,46
141 AP.009	Fornitura e posa in opera di paletto dissuasore della soste in acciaio zincato a caldo e verniciato con polvere epossidica di colore grigio antracite. Il paletto dovrà avere le seg ... basamento e per il fissaggio e quant'altro eventualmente necessario a dare il paletto in opera a perfetta regola d'arte. paletti dissuasori di sosta blocco principale blocco 2 a compensazione per paletto c gradini blocco principale					50,00 10,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					63,00	87,03	5'482,89
142 19.13.005.00 1	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... m come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. Misurazione su autocarro. sovrappasso pedonale rialzato	3,50			18,000	63,00		
	SOMMANO 100 kg					63,00	10,28	647,64
	<b>A RIPORTARE</b>							98'606,69

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							98'606,69
143 19.15.003.00 1	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o in ripasso, per fasce di arresto, passi pedonale, zebraure e frecce, eseguite con verni ... olamentare. Misurata vuoto per pieno per le scritte e per la superficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto per attraversamento rialzato per attraversamento rialzato rampe di collegamento per dare la precedenza per dare la precedenza lato largo germondari zebratura lato largo germondari Attraversamento pedonale di fronte circolo Germondari	7,00 2,00    5,00	2,50 7,00 4,20 3,85 2,50	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500		8,75 7,00 2,10 1,93 15,50 6,25		
	SOMMANO m²					41,53	4,14	171,93
144 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. blocco 2 per smusso su bettonella lato largo germondari blocco principale		32,00 4,00 120,00			32,00 4,00 120,00		
	SOMMANO m					156,00	18,96	2'957,76
145 AP010	Realizzazione di scivolo di raccordo del marciapiede con il piano della sede stradale. Demolizione di tratto di marciapiede e recupero di cordolo, realizzato con pavimentazione in ... i quali pozzetti, linee interrante, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. per crezione smusso lato largo germondari					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	812,88	812,88
146 19.17.026.00 2	Rimozione di segnaletica stradale. Rimozione di segnaletica stradale esistente compreso l'onere del trasporto del materiale, che resta di proprietà dell'Amm.ne, nei luoghi da questa indicati. Per ogni segnale installato su un solo sostegno e targhe fino a m² 2. rimozione segnaletica stradale blocco principale					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	9,07	45,35
147 19.17.027.00 1	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U reinstallazione di segnaletica esistente blocco principale					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	51,12	255,60
	----- -----							
	A RIPORTARE							102'850,21



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							102'850,21
148 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		78,00			78,00		
	SOMMANO m					78,00	6,23	485,94
149 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,80-0,12)		78,00	1,680		131,04		
	SOMMANO m2					131,04	27,37	3'586,56
150 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		78,00			78,00		
	SOMMANO m					78,00	20,74	1'617,72
151 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,80-0,12)		78,00	1,680	3,950	517,61		
	SOMMANO kg					517,61	2,16	1'118,04
152 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa (larg.=1,80-0,12)		78,00	1,680	0,200	26,21		
	SOMMANO m³					26,21	134,42	3'523,15
153 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 149 [m2 131.04]				0,300	39,31		
	SOMMANO m³					39,31	2,64	103,78
154 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m³ di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 153 [m³ 39.31]	3,50				137,59		
	SOMMANO m³x10km					137,59	3,55	488,44
	<b>A R I P O R T A R E</b>							113'773,84

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							118'179,40
	<b>VIA COLOMBO lato marina (SpCat 21)</b>							
157 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		143,00			143,00		
	SOMMANO m					143,00	6,23	890,89
158 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrate, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,50-0,12)		143,00	1,380		197,34		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					197,34	11,87	2'342,43
159 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatura dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		143,00			143,00		
	SOMMANO m					143,00	20,74	2'965,82
160 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 158 [m <sup>2</sup> 197.34]				0,100	19,73		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					19,73	2,64	52,09
161 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m <sup>3</sup> di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 160 [m <sup>3</sup> 19.73]	3,50				69,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x10km					69,06	3,55	245,16
162 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiu ... o da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 160 [m <sup>3</sup> 19.73]				1,800	35,51		
	SOMMANO t					35,51	3,50	124,29
163 19.13.008*	Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso. Conglomerato bituminoso tipo tappetino 0-8, costituito da graniglie, sabbia ed additivi, di I categoria, confezionato a c ... del conglomerato per uno spessore di cm 3, la rullatura ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. (larg.=1,50-0,12)		143,00	1,380		197,34		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					197,34	18,50	3'650,79
	<b>A R I P O R T A R E</b>							128'450,87

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							128'450,87
	<b>VIA FANO dal civ. 13 al 25 (SpCat 22)</b>							
164 18.03.003*	Rimozione di cordonata, in pietra naturale, in calcestruzzo prefabbricata o in mattoni, compresa la pulizia e l'accatastamento del materiale da utilizzare per il reimpiego, nonché ... parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	6,23	436,10
165 AP.001	Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)		70,00	1,080		75,60		
	SOMMANO m2					75,60	27,37	2'069,17
166 AP.005	Ricollocamento in opera di cordoli in pietra precedentemente rimossi. Gli elementi saranno posti in opera perfettamente allineati e giuntati, su massetto di calcestruzzo dosato a ... dieci), stilatera dei giunti. Compreso e compensato ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		70,00			70,00		
	SOMMANO m					70,00	20,74	1'451,80
167 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,20-0,12)		70,00	1,080	3,950	298,62		
	SOMMANO kg					298,62	2,16	645,02
168 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa (larg.=1,20-0,12)		70,00	1,080	0,100	7,56		
	SOMMANO m³					7,56	134,42	1'016,22
169 AP.007	Fornitura e posa in opera di pavimenti in pietrini di cemento ad alta resistenza, tipo cementolite e simili, di qualsiasi forma, spessore cm 3, forniti e posti in opera. Sono compr ... 3; la suggellatura dei giunti con boiaccia di cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,20-0,12)		70,00	1,080		75,60		
	SOMMANO m²					75,60	31,73	2'398,79
170 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno. I pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 165 [m2 75.60] Vedi voce n° 168 [m³ 7.56]				0,100	7,56 7,56		
	SOMMANO m³					15,12	2,64	39,92
	<b>A RIPORTARE</b>							136'507,89

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							136'791,03
173 AP.001	<b>VIA VOLTA (SpCat 23)</b> Demolizione totale o parziale, anche a tratti, di cordonate in calcestruzzo o pietra e marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso ... e quali pozzetti, linee interrate, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.		30,00	1,200		36,00		
	SOMMANO m2					36,00	27,37	985,32
174 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm <sup>2</sup> 300, posto in opera per ... normale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	18,96	568,80
175 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. (larg.=1,20-0,12)		30,00	1,080	3,950	127,98		
	SOMMANO kg					127,98	2,16	276,44
176 03.03.001* .005	Calcestruzzi a prestazione garantita. Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di vari ... controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 25 Mpa (larg.=1,20-0,12)		30,00	1,080	0,150	4,86		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,86	134,42	653,28
177 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno al pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 173 [m <sup>2</sup> 36.00]				0,250	9,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					9,00	2,64	23,76
178 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di andata e ritorno a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m <sup>3</sup> di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 177 [m <sup>3</sup> 9.00]	3,50				31,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x10km					31,50	3,55	111,83
179 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti ... o da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 177 [m <sup>3</sup> 9.00]				1,800	16,20		
	SOMMANO t					16,20	3,50	56,70
	<b>A RIPORTARE</b>							139'467,16

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							140'495,21
	<b>VIA LAMBRO lato dx a scendere (SpCat 18)</b>							
181 AP.004	Demolizione di pavimentazione di marciapiedi realizzati con pavimentazione in mattonelle di calcestruzzo o con manto bituminoso. Compreso e compensato altresì ogni onere per la dem ... e quali pozzetti, linee interrato, pali, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)		80,00	1,080		86,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					86,40	11,87	1'025,57
182 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Vedi voce n° 181 [m <sup>2</sup> 86.40]				0,100	8,64		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					8,64	2,64	22,81
183 02.01.008*	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO. Sovrapprezzo per trasporto a discarica o sito autorizzato a distanza di oltre 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... rsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per m <sup>3</sup> di materiale per ogni 10 chilometri oltre i primi 15. Vedi voce n° 182 [m <sup>3</sup> 8.64]	3,50				30,24		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x10km					30,24	3,55	107,35
184 AP.003	(A01156 Riferimento descrizione dedotta dal "Prezzario unico del cratere del centro Italia") Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiu ... o e da questa trasmessa in copia a committente tramite la D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri_ Materiali vari Vedi voce n° 182 [m <sup>3</sup> 8.64]				1,800	15,55		
	SOMMANO t					15,55	3,50	54,43
185 19.13.008*	Pavimentazione di marciapiedi con conglomerato bituminoso. Conglomerato bituminoso tipo tappetino 0-8, costituito da graniglie, sabbia ed additivi, di I categoria, confezionato a c ... del conglomerato per uno spessore di cm 3, la rullatura ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. (larg.=1,20-0,12)		80,00	1,080		86,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					86,40	18,50	1'598,40
	----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							143'303,77

COMMITTENTE:





